[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«30» января 2014г.                                                                                                №  03/01-07
Дер. Новое Девяткино

О внесении изменений в  регламент

контрольно-счетного  органа
МО «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
    В  соответствии с Конституцией  Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Бюджетным кодексом Российской Федерации, на Федерального  закона  от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", на основании Федерального  закона  от 05.04.2013 N 44 -ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",   совет депутатов  принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в   регламент   контрольно-счетного органа МО «Новодевяткинское сельское поселение», утвержденный решением совета депутатов  от 02.11.2011г. №79/01-07, изменения согласно приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение ( без приложений) в газете «Вести» и разместить  на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования  Д.А.Майорова.

Глава

            муниципального образования                                                           Д.А.Майоров
Приложение

к решению совета депутатов

от 30 января  2014г.№ 03/01-07
ИЗМЕНЕНИЯ  В

РЕГЛАМЕНТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   1. Подпункт а) раздела  Регламента «Понятия и термины» изложить в следующей редакции:

         а) проведения экспертизы проектов бюджета,  отчетов об исполнении бюджета  муниципального образования, муниципальных правовых актов, иных документов, затрагивающих вопросы бюджета, финансовых средств муниципального образования, управления и распоряжения муниципальной собственностью, а также проведения аудита в сфере закупок для муниципальных нужд муниципального образования;

  2.   Раздел  Регламента «Понятия и термины» дополнить следующим образом:

аудит в сфере закупок - анализ и оценка результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии со статьей 13  Федерального закона  от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" осуществляется посредством проведения проверок, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.

   Контрольно-счетный орган  обобщает результаты осуществления деятельности уполномоченных органов в сфере закупок, в том числе устанавливают причины выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготавливают предложения, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизируют информацию о реализации указанных предложений и размещают в единой информационной системе обобщенную информацию о таких результатах.

   3. Раздел  «Задачи контрольно счетного органа»  дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
10.1. осуществление аудита в сфере закупок для муниципальных нужд муниципального образования.
   4.Дополнить Регламент  разделом

Аудит в сфере закупок

Аудит в сфере закупок осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования  «Новодевяткинское сельское поселение» образованным  на основании решения совета депутатов от 28.09.2011г. № 56/01-07.

Контрольно-счетный орган муниципального образования в пределах своих полномочий осуществляет анализ и оценку результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Для достижения указанных  целей контрольно-счетный орган осуществляют экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.

 Контрольно-счетный орган  обобщает результаты деятельности уполномоченных органов в сфере закупок  , в том числе устанавливает причины выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготавливают предложения, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизируют информацию о реализации указанных предложений и размещают обобщенную информацию о таких результатах. на официальном сайте муниципального образования в сети  Интернет.